[image: image1.jpg]LT

.

::____:::::____:_:_______::_:_:::rﬂ

LT T T T TU T TR

SN fe "

.u_m R NN r\r\qﬁm

L ..“ . Ty TR
T PAC S

T T T T T T T T T LA

Управление образования администрации

Чесменского муниципального  района Челябинской области____

л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

ПРИКАЗ

от 25.03.1013 года                                                                     №  71
О параметрах формирования  и ведения

баз данных единого государственного экзамена

(ЕГЭ) в 2013 году

  На основании писем Министерства образования и науки Челябинской области от 18.12.2012 г. №076/10011 «О справочниках  РИС ЕГЭ» и от 11.01.2013 г. №076/102 «О дополнениях в справочник РИС ЕГЭ»
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам ОУ довести до сведения  выпускников:

1.1. Код административно – территориальной единицы (АТЕ) – Чесменский муниципальный район  -  047

1.2. Код ППЭ   - 0075
1.3. Коды общеобразовательных учреждений, участвующих в ЕГЭ

       МБОУ Беловская СОШ             –  047001

       МБОУ Березинская СОШ         -   047002

       МБОУ Калиновская СОШ        -   047003

       МБОУ Новоеткульская СОШ   -   047004

       МБОУ Новоукраинская СОШ   -  047006

       МБОУ Огнеупорненская СОШ -  047007

       МБОУ Светловская СОШ          -  047008

       МБОУ Тарасовская  СОШ         -  047009

       МБОУ Тарутинская СОШ          -  047010

       МБОУ Углицкая СОШ               -  047011

       МБОУ Цвиллингская СОШ       -  047012

       МБОУ Черноборская СОШ       -  047013

       МБОУ Чесменская СОШ №1    -  047014

       МОБУ Чесменская СОШ №2    -  047016

2.Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ Гопко И.И. – ведущего специалиста управления образования.

3.Контроль оставляю за собой.

Зам. начальника управления образования                                         Т.В.Турова

Исп. Гопко И.И.

Управление образования администрации

Чесменского муниципального  района Челябинской области____

л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

ПРИКАЗ

от 25.03.2013 года                                                                                           №  70
О пунктах проведения единого

государственного экзамена в 2013 году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 14.02.2013 г. № 01-300 «Об утверждении пунктов проведения единого государственного экзамена в 2013 году» и в целях обеспечения проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) в 2013 году в Чесменском муниципальном районе

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Координатору единого государственного экзамена в Чесменском муниципальном районе

Гопко И.И.:

1.1.Довести до сведения всех участников ЕГЭ местонахождение пункта проведения государственного экзамена (ППЭ) – с. Чесма, ул. Антонникова, д.33- МБОУ Чесменская СОШ №1 , тел. 8(351) 69 21679, руководитель – Мельникова Светлана Юрьевна- заместитель директора по УР.

1.2.Оповестить органы исполнительной власти, внутренних дел, здравоохранения, противопожарной безопасности о месте расположения ППЭ на территории Чесменского муниципального района в срок до 1 апреля  2013 года.

2.Директору МБОУ Чесменская СОШ №1 Шиховцевой С.Е. – организовать подготовительные работы по обеспечению безопасного функционирования ППЭ в 2013 году.

3.Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ Гопко И.И. – ведущего специалиста управления образования.

4.Контроль оставляю за собой.

Зам. начальника управления образования                                         Т.В.Турова

Исп. Гопко И.И.

Управление образования администрации

Чесменского муниципального  района Челябинской области____

л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

ПРИКАЗ

от 25.03.2013 года                                                                                №  69
О сроках и едином расписании проведения

единого государственного экзамена,

его продолжительности по каждому
 общеобразовательному предмету

в 2013 году

       В соответствии с  приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2013 г. «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным предметам в 2013 году» и в целях организации проведения единого государственного экзамена  в Чесменском районе

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1.Довести до сведения педагогов, выпускников и их родителей расписание проведения единого государственного экзамена в 2013 году:

27 мая (понедельник) – русский язык;
30 мая (четверг) – информатика и ИКТ, биология, история;
3 июня (понедельник) – математика;
6 июня – (четверг) – иностранные языки, физика;
10 июня – (понедельник) – обществознание, химия
13 июня – (четверг) – география, литература

1.2.Для выпускников, не сдававших экзамены по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально), при совпадении сроков проведения ЕГЭ по отдельным предметам, а также для участников ЕГЭ, результаты, ЕГЭ которых были отменены государственной экзаменационной комиссией:

15 июня (суббота) – история

17 июня (понедельник) – химия
1.3.Для участников ЕГЭ – выпускников текущего года, получивших на государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ неудовлетворительный результат по русскому языку и математике:

   18 июня (вторник) – русский язык

   19 июня (среда) – математика

  1.4. ЕГЭ по всем общеобразовательным предметам начинается в 10.00 часов по местному  времени.

  1.5.Продолжительность ЕГЭ по математике, физике, литературе, информатике и ИКТ составляет 3 часа 55 минут (235 минут); по русскому языку, истории, обществознанию – 3 часа 30 минут  (210 минут); по биологии, географии, химии, иностранным языкам – 3 часа (180 минут).

 1.6. На ЕГЭ разрешается пользоваться следующими дополнительными устройствами и материалами: по математике – линейкой; по физике – линейкой и непрограммируемым калькулятором; по химии – непрограммируемым калькулятором; по географии – линейкой, транспортиром, непрограммируемым калькулятором.

2.Ведущему специалисту управления образования, координатору ЕГЭ – Гопко И.И. довести содержание приказа на совещании директоров и их заместителей.

3.Исполнение приказа возложить на координатора ЕГЭ Гопко И.И. – ведущего специалиста управления образования.

4.Контроль оставляю за собой.

Зам. начальника управления образования                                         Т.В.Турова

Исп. Гопко И.И.

С приказом ознакомлены:

Гопко И.И.

Данилова В.А.

Кузнецова Л.Е.

Олешко Г.А.

Артемьева Е.М.

Костенок Л.Н.

Чуланова Б.Ж

Коломыцева Л.А.

Шаповал С.В.

Короткова Л.В.

Жакупова В.К.

Капустина Н.В.

Задирако Н.А.

Шиховцева С.Е.

Черных А.В.